56 CAP. II. DE PROVISIONE MILITUM IN HYBERNIS.

Synt. Jur. l. 49. C. 4. n. 21. Horum pistorum præcipuum officium erat, ut panem purum, justi ponderis atque stato tempore in militum usum exhiberent, alias ceu tales, qui militem præcipuo suo solatio privarent, puniebantur. Perez. ad C. t. d. Exco. 7. quæ omnia nostro tempori convenire experientia nos satis edocere potest. Ad haec etiam in hybernis militibus & quidem a mense Novembri reliquoque hyemali tempore vinum novelum præbebaratur. Veteris enim dispendiosa videbatur erogatio, ut loquuntur Arcadius & Honorius Imperator. l. 10. C. d. milit. ann. De vino Syro hanc explicandam esse legem docet Jacob. Gothofr. ad C. Theod. l. 25. sit. d. erogat. milit. ann. Novembri autem mense novelum datum est vinum, quia tum despumavit atque ad potum aptum est. Ceterum haec lex tantum accipienda videtur de iis locis, ubi vinum nascitur, & in quibus citra graves sumitus haberi potest; species enim alias, quae in regione non inveniuntur, milites quecunque prohibentur. Nov. 130. c. 2. quod ipsum etiam ita fancitum in edito Imp. d. Ao. 1654. Id adhuc notandum, quod equitibus in hybernis opus sit pabulo pro equis, hinc suorum militibus hybernantibus justis capitibus praefare jubet Imperator. L. 8. C. d. Erog. milit. ann.

§. XXV. Tandem Imperatores Valentinianus & Valens tempore hyberno militi de ueste prospexerunt. L. 1. C. de militari ueste. in qua præcipitur, ut ex Calendis Septembribus canon uestum inferatur. Cujus collationis sollicitudo ad Rectoris provincia officium partinebat. Quare autem eo tempore conferri oportebat, ratio haec est, ut uestis haec militi ob seviorum remannii tempestatem concederetur. Ex Lampridi vita Alex. constat Imperatorem Alexandrum hyeme ingruente militibus ocreas, bracca, & calceamenta præter uestes militares, suppeditasse, vid. Ammian. Marcell. l. 37. p. 365: citatus a Jac. Gothofr. ad C. Theod. l. 2. d. mil. vest. n. 2. Ceterum qui facis largitionibus canonem uestium in hunc finem depuratum non inferrent, certa pena afficiebantur L. 1. C. d. mil. vest. Hodie milites sape uestes hyemales accipiunt, honoratiores ex panno meliori, gregarii ex viiiori, quod ramen illis ex stipendiis detrahi solet, vid. Corvinus in C. adh. 4. Perez. in C. d. vest. Mil. n. 7. Cotteri. l. 1. dere mil. c. 33.

T A N T U M.

94 A 7358

TA → DOL
nur 3. Stelle verknüpft

Vd 17

17

Q. D. B. P.
DISSERTATIO JURIDICA
De
**PROVISIONE
MILITARI,**
Quam,
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
**DN. F R I D E R I C O
W I L H E L M O,**
REGNI BORVSSICI, ELECTORATVS ET PRO-
VINCIARVM BRANDENBURG. HEREDE,
&c. &c.
In Academia Regia Fridericiana
SUB PRÆSIDIO
VIRI ILLUSTRIS
DN. SAMUELIS STRYKII, Jcti,
SERENISSIMI AC POTENTISSIMI REGIS BORUS-
SORUM CONSILIARII INTIMI, PROFESSORIS
PRIMARII, ET FACULT. JURIDICÆ ORDINARII,
PATRONI SUI ETATEM DEVENERANDI
IN AUDITORIO MAIORI,
D. Maji MDCCII.
Publicæ disquisitioni Eruditorum submittit
M. JOH. FRIDER. OLEARIUS, Lips.
JUR. UTR. CAND.